



**RELIANCE  
CHEMOTEX**

INDUSTRIES LIMITED

Date: July 13, 2024

To,  
BSE Limited  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street,  
Mumbai 400 001

To,  
National Stock Exchange of India Ltd.  
Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block,  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East),  
Mumbai 400 051

Scrip Code: 503162

Trading Symbol: RELCHEMQ

Dear Sir/Madam,

**Sub.: Intimation of publication of newspaper advertisements in respect of 46<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company**

---

Pursuant to Regulations 30, 47 and other applicable Regulations of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed newspaper advertisements published in the Indian Express (English) and Jai Rajasthan (Hindi) on Saturday, July 13, 2024, intimating that the 46<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company will be held on **Wednesday, September 11, 2024 through Video Conferencing/ Other Audio Visual Means** in compliance with General Circular Nos. 14/2020, 17/2020, 20/2020, 02/2021, 19/2021, 21/2021, 02/2022, 10/2022 and 09/2023 issued by Ministry of Corporate Affairs and Circular Nos. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11, SEBI/HO/DDHS/DDHS\_Div2/P/CIR/2021/697, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62, SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 and SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 issued by the Securities and Exchange Board of India.

The above information is also available on the website of the Company at [www.reliancechemotex.com](http://www.reliancechemotex.com)

Kindly take the above information on record.

Thanking You,

For Reliance Chemotex Industries Ltd.

Utkarsh Gaur  
Company Secretary & Compliance Officer  
Membership No.: A60237

*Encl: As above*



## RELiance CHEMOTEX INDUSTRIES LIMITED

Registered Office: Village Kanpur, Post Box No.73, Udaipur, Rajasthan, 313003  
CIN: L40102RJ1977PLC001994

Tel: +91 (0) 294 2491489; +91 (0) 294 2491490 | Fax: +91 (0) 294 2490067

E-mail: cs@reliancechemotex.com | Website: www.reliancechemotex.com

### INFORMATION REGARDING 46<sup>th</sup> ANNUAL GENERAL MEETING OF RELIANCE CHEMOTEX INDUSTRIES LIMITED

In compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 (**'the Act'**), rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020, General Circular No. 02/2021 dated January 13, 2021, General Circular No. 19/2021 dated December 08, 2021, General Circular No. 21/2021 dated December 14, 2021, General Circular No. 02/2022 dated May 05, 2022, General Circular No. 10/2022 dated December 28, 2022 and General Circular No. 09/2023 issued by September 25, 2023 issued by Ministry of Corporate Affairs (**'MCA Circulars'**) and Circular no. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020, Circular no. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021, Circular No. SEBI/HO/DDHS/DDHS\_Div2/P/CIR/2021/697 dated December 22, 2021, Circular no. SEBI/HO/CFD/ CMD2/CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022, Circular no. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 05, 2023 and Circular no. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated October 7, 2023 issued by Securities and Exchange Board of India (**'SEBI Circulars'**), the 46<sup>th</sup> Annual General Meeting (**'AGM'**) of Reliance Chemotex Industries Limited (**'the Company'**) will be held through Video Conferencing (**'VC'**) Other Audio Visual Means (**'OAVM'**) on **Wednesday, September 11, 2024 at 11:00 A.M.** to transact the businesses that will be set forth in the Notice of AGM (**'Notice'**).

In accordance with the MCA Circulars and SEBI Circulars, the Notice and Annual Report for the financial year 2023-24 will be sent in due course through electronic mode to those members whose email addresses are registered with the Company/ Registrar and Share Transfer Agent (**'RTA'**) or Depository Participants (**'DPs'**). The Notice and Annual Report will also be made available on the website of the Company at [www.reliancechemotex.com](http://www.reliancechemotex.com) and on the website of stock exchanges at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and on the website of NSDL at <http://www.evoting.nsdl.com>. The Company shall send a physical copy of the AGM Notice and the Annual Report 2023-24 to those Members who request for the same at [shareholders@reliancechemotex.com](mailto:shareholders@reliancechemotex.com) by mentioning their Folio No./DP ID and Client ID. Further, members can join and participate in the AGM through VC/OAVM facility only. The instructions for joining and manner of participation in the AGM will be provided in the Notice. Members attending the AGM through VC/OAVM only shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Act.

Members holding shares in physical form who have not registered their email addresses are advised to send an email to the Company's RTA, Bigshare Services Pvt. Ltd. at [investor@bigshareonline.com](mailto:investor@bigshareonline.com). Email communications should contain all details of the Shareholders viz. Name, Full Postal Address, Email-id, Mobile Number in addition to the Registered folio number, Share Certificate Number/s and Distinctive Numbers. A self-attested Scan copy of PAN and Aadhaar Card should be attached to the email being sent as above or by submitting Form ISR-1 to Bigshare Services Pvt. Ltd. at Office No. S6-2, 6<sup>th</sup> floor Pinnacle Business Park, Next to Ahura Centre, Mahakali Caves Road, Andheri (East) Mumbai - 400093.

Shareholders holding shares of the Company in electronic/dematerialized form but who have not yet incorporated their email address in their respective Demat Account or in case of any change in the existing details are requested to approach their respective DPs for updating the same.

Members may note that the Board of Directors of the Company at their meeting held on May 24, 2024 have recommended a final dividend of Re. 1.0/- per equity share having a nominal value of Rs. 10/- each for the financial year ended on March 31, 2024. The final dividend, once approved by the members in the ensuing AGM, will be paid electronically within 30 days through various online transfer modes to those shareholders who have updated their bank account details. For those shareholders who have not updated their bank account details, dividend warrants/ demand drafts/ cheques will be sent out to their registered addresses. To avoid delay in receiving the dividend, shareholders are requested to update KYC/ Bank Details with their depositories (where shares are held in dematerialisation form) and with Company's RTA (where shares are held in physical form) to receive the dividend in their bank account. Members are encouraged to utilize the Electronic Clearing System (ECS) for receiving dividend.

The shareholders are requested to note that as per the provisions of SEBI circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD-1/P/CIR/2023/37 dated March 16, 2023 (subsumed as a part of SEBI Master circular No. SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2024/37 dated May 07, 2024), it is mandatory for all shareholders holding shares in physical form to furnish PAN, Choice of Nomination, Contact details, Bank A/C details and specimen signature for their corresponding folio numbers.

The concerned folios wherein any of the said details are not registered except for the nomination details shall be eligible for any payment including dividend, only through electronic mode with effect from April 1, 2024. An intimation shall be sent by the Company to such shareholders whose details are not registered that their payment is due and the same shall be released electronically only upon registering the aforesaid required details.

The Company will provide a remote e-voting facility to all its members to cast their votes on the resolutions set forth in the notice. Additionally, the Company will also provide the facility of voting through e-voting system during the AGM. The detailed procedure for casting votes through remote e-voting/e-voting at the AGM, including the manner in which members holding shares in physical form or who have not registered their email addresses can cast their vote through remote e-voting/ e-voting at the AGM, shall be provided in the Notice.

This advertisement is being issued for the information and benefit of all members of the Company in compliance with the MCA Circulars and SEBI Circulars.

For Reliance Chemotex Industries Limited

Sd/-

Utkarsh Gaur

Place: Udaipur

Company Secretary & Compliance Officer

Date: July 12, 2024

Membership No.: A60237





## रिलायंस केमोटेक्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय: गाँव कानपुर, पोस्ट बॉक्स नं. 73, उदयपुर, राजस्थान, 313003

सी.आई.एन : L40102RJ1977PLC001994

दुरभाष : +91 (0) 294 2491489; +91 (0) 294 2491490 | फ़ैक्स: +91 (0) 294 2490067

ई-मेल: cs@reliancechemotex.com | वेबसाइट: www.reliancechemotex.com

### रिलायंस केमोटेक्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड की 46वीं वार्षिक आम बैठक के संबंध में सूचना

कंपनी अधिनियम 2013 के लागू प्रावधानों के अनुपालन में, उसके तहत बनाए गए नियम और भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सूचीकरण दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के साथ पठित सामान्य परिपत्र संख्या 14/2020 दिनांक 08 अप्रैल 2020, सामान्य परिपत्र संख्या 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल 2020, सामान्य परिपत्र संख्या 20/2020 दिनांक 05 मई 2020, सामान्य परिपत्र संख्या 02/2021 दिनांक 13 जनवरी 2021, सामान्य परिपत्र संख्या 19/2021 दिनांक 08 दिसंबर 2021, सामान्य परिपत्र संख्या 21/2021 दिनांक 14 दिसंबर 2021, सामान्य परिपत्र संख्या 02/2022 दिनांक 05 मई 2022 और सामान्य परिपत्र संख्या 10/2022 दिनांक 28 दिसंबर 2022 और सामान्य परिपत्र संख्या 09/2023 दिनांक 25 सितंबर, 2023 कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय द्वारा जारी ('एमसीए परिपत्र') और परिपत्र संख्या सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी1/सीआईआर/पी/2020/79 दिनांक 12 मई 2020, परिपत्र सं. सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी2/सीआईआर/पी/2021/11 दिनांक 15 जनवरी 2021, परिपत्र सं. सेबी/एचओ/डीडीएचएस/डीडीएचएस-डिव 2/पी/सीआईआर/2021/697 दिनांक 22 दिसंबर 2021, परिपत्र सं. सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी2/सीआईआर/पी/2022/62 दिनांक 13 मई 2022 और परिपत्र संख्या सेबी/एचओ/सीएफडी/पीओडी-2/पी/सीआईआर/2023/4 दिनांक 5 जनवरी 2023 और परिपत्र क्रमांक. सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएफडी-पीओडी-2/पी/सीआईआर/2023/167 दिनांक 7 अक्टूबर, 2023 को भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड ('सेबी परिपत्र') द्वारा जारी किया गया, रिलायंस केमोटेक्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड ('कंपनी') की 46 वीं वार्षिक आम बैठक ('एजीएम') बुधवार, 11 सितंबर, 2024 को प्रातः 11 बजे वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग ('वीसी')/अन्य ऑडियो विजुअल मीन्स ('ओवीएम') के माध्यम से आयोजित की जाएगी एजीएम के नोटिस ('नोटिस') में भेजे जाने वाले व्यवसायों को लेन-देन करने के लिए।

एमसीए परिपत्रों और सेबी परिपत्रों के अनुसार, वित्तीय वर्ष 2023-24 के लिए नोटिस और वार्षिक रिपोर्ट इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से उन सदस्यों को उचित समय पर भेजी जाएगी जिनके ईमेल पते कंपनी/रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट (आरटीए) या डिपॉजिटरी प्रतिभागियों (डीपी) के साथ पंजीयत हैं। नोटिस और वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट [www.reliancechemotex.com](http://www.reliancechemotex.com) और स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) और [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) पर और NSDL की वेबसाइट <http://www.evoting.nsdl.com> पर भी उपलब्ध कराई जाएगी। -nsdl-com-कंपनी उन सदस्यों को एजीएम नोटिस और वार्षिक रिपोर्ट 2023-24 की एक भौतिक प्रति भेजेगी जो अपने फालियों नंबर/डीपी आईडी और क्लाइंट आईडी का उल्लेख करके शेयरधारक/[shareholders@reliancechemotex.com](mailto:shareholders@reliancechemotex.com) पर अनुरोध करते हैं। इसके अलावा सदस्य केवल वीसी/ओवीएम सुविधा के माध्यम से एजीएम में शामिल हो सकते हैं और भाग ले सकते हैं। एजीएम में शामिल होने के निर्देश और भागीदारी का तरीका नोटिस में दिया जाएगा। केवल वीसी/ओवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग लेने वाले सदस्यों को अधिनियम की धारा 103 के तहत कोरम की गणना के उद्देश्य से गिना जाएगा।

भौतिक रूप में शेयर रखने वाले सदस्य जिन्होंने अपना ईमेल पता पंजीकृत नहीं किया है, उन्हें सलाह दी जाती है कि वे कंपनी के आरटीए, बिगशेयर सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड [Investor@bigshareonline.com](mailto:Investor@bigshareonline.com) पर एक ईमेल भेजें। ईमेल संचार में शेयरधारकों के सभी विवरण शामिल होने चाहिए। नाम, पूरा डाक पता, ईमेल-आईडी, पंजीकृत फालियों नंबर के अलावा मोबाइल नंबर, शेयर सर्टिफिकेट नंबर और विशेष नंबर। उपरोक्तानुसार भेजे जा रहे ईमेल के साथ पैर और आधार कार्ड की स्वयमपिप्त स्कैन कॉपी संलग्न की जानी चाहिए या बिगशेयर सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड को फॉर्म आईएसआर-1 जमा करना होगा ऑफिस नंबर S6-2, 6वीं मंजिल पर पिनेकल बिजनेस पार्क, अहुरा सेंटर के बगल में, महाकाली केस रोड, अंधेरी (पूर्व) मुंबई-400093।

कंपनी के शेयर इलेक्ट्रॉनिक/डीमटेरियलाइज्ड रूप में रखने वाले शेयरधारक, लेकिन जिन्होंने अभी तक अपने संबंधित डीमेट खाते में अपना ईमेल पता शामिल नहीं किया है या मौजूदा विवरण में किसी भी बदलाव के मामले में, उन्हें अपडेट करने के लिए अपने संबंधित डीपी से संपर्क करने का अनुरोध किया जाता है।

सदस्य ध्यान दें कि कंपनी के निदेशक मंडल ने 24 मई, 2024 को हुई बैठक में एक रुपये के अंतिम लामांश की सिफारिश की है। 1.0/- प्रति इक्विटी शेयर जिसका अंकिंत मूल्य रु. 31 मार्च, 2024 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए 10/- प्रत्येक। अंतिम लामांश, आगामी एजीएम में सदस्यों द्वारा अनुमोदित होने के बाद, उन शेयरधारकों को 30 दिनों के भीतर विभिन्न ऑनलाइन हस्तांतरण मोड के माध्यम से इलेक्ट्रॉनिक रूप से भुगतान किया जाएगा जिन्होंने अपने बैंक खाते को अपडेट किया है। विवरण उन शेयरधारकों के लिए जिन्होंने अपने बैंक खाते का विवरण अपडेट नहीं किया है, लामांश वारंट/डिमांड ड्राफ्ट/चेक उनके पंजीकृत पते पर भेजे जाएंगे। लामांश प्राप्त करने में देरी से बचने के लिए, शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे अपने बैंक खाते में लामांश प्राप्त करने के लिए अपने डिपॉजिटरी (जहां शेयर डीमटेरियलाइजेशन फॉर्म में रखे जाते हैं) और कंपनी के आरटीए (जहां शेयर भौतिक रूप में रखे जाते हैं) के साथ केवाईसी/बैंक विवरण अपडेट करें। सदस्यों को लामांश प्राप्त करने के लिए इलेक्ट्रॉनिक विलयिंग सिस्टम (ईसीएस) का उपयोग करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है।

शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे ध्यान दें कि सेबी परिपत्र संख्या सेबी/एचओ/एमआईआरएसडी/एमआईआरएसडी-पीओडी-1/पी/सीआईआर/2023/37 दिनांक 16 मार्च, 2023 के प्रावधानों के अनुसार (सेबी मास्टर परिपत्र संख्या के एक भाग के रूप में सम्मिलित) सेबी/एचओ/एमआईआरएसडी/पीओडी-1/पी/सीआईआर/2024/37 दिनांक 07 मई 2024), भौतिक रूप में शेयर रखने वाले सभी शेयरधारकों के लिए पैर, नामांकन का विकल्प, संपर्क विवरण, बैंक ए/सी प्रस्तुत करना अनिवार्य है। सी विवरण और उनके संबंधित फालियों नंबरों के लिए नमूना हस्ताक्षर।

संबंधित फालियों जिसमें नामांकन विवरण को छोड़कर कोई भी उक्त विवरण पंजीकृत नहीं है, वे 1 अप्रैल, 2024 से केवल इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से लामांश सहित किसी भी भुगतान के लिए पात्र होंगे। कंपनी द्वारा ऐसे शेयरधारकों को एक सूचना भेजी जाएगी जिनके विवरण हैं पंजीकृत नहीं हैं कि उनका भुगतान देय है और उपरोक्त आवश्यक विवरण दर्ज करने पर ही इसे इलेक्ट्रॉनिक रूप से जारी किया जाएगा।

कंपनी अपने सभी सदस्यों को नोटिस में दिए गए प्रस्तावों पर वोट डालने के लिए रिमोट ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करेगी। इसके अतिरिक्त, कंपनी एजीएम के दौरान ई-वोटिंग प्रणाली के माध्यम से वोटिंग की सुविधा भी प्रदान करेगी। एजीएम में रिमोट ई-वोटिंग/ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने की विस्तृत प्रक्रिया, जिसमें भौतिक रूप में शेयर रखने वाले सदस्य या जिन्होंने अपना ईमेल पता पंजीकृत नहीं किया है, वे रिमोट ई-वोटिंग/ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट डाल सकते हैं। एजीएम में मतदान सूचना में प्रदान किया जाएगा।

यह विज्ञापन एमसीए परिपत्रों और सेबी परिपत्रों के अनुपालन में कंपनी के सभी सदस्यों की जानकारी और लाभ के लिए जारी किया जा रहा है।

कृते रिलायंस केमोटेक्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड

एसडी/-

उत्कर्ष गोड्ड

स्थान: उदयपुर

दिनांक: 12.07.2024

कंपनी सचिव और अनुपालन अधिकारी

सदस्यता संख्या: A60237